12

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 13 de Janeiro de 2026.

3097668 4 RENATA LOBATO MURUCI LOIOLA 52.00 10
3264955 4 SAMUEL TRINDADE BOLCONI 47.00 11
TÉCNICO DE SUPORTE EM DESENVOLVIMENTO RURAL
DA CLASSE I PARA II
NF Vínc Nome Pontos Class.
3347303 2 WILLIAM RECOLIANO MAZZA 57.00 1
DA CLASSE II PARA III
3346161 3 NICELEIA ARAUJO DE OLIVEIRA 63.00 1
3454118 2 ALISON FERREIRA DE SOUZA 59.00 2
3649431 2 ANDRESSA DOS SANTOS 58.00 3

3577643 2 ABILDE MAISA MOREIRA COSTA 56.00 4

Protocolo 1705315

PROMOÇÃO POR SELEÇÃO - CICLO 2025

EDITAL Nº 04/2026

A COMISSÃO PERMANENTE DE PROMOÇÃO POR SELEÇÃO - CPPS/SEGER, torna público o resultado
preliminar do processo de Promoção por Seleção - ciclo 2025, referente aos Editais n°32/2025, nº 39/2025
e nº 42/2025 para os servidores da carreira de AGENTE DE SUPORTE EDUCACIONAL, mediante condições
estabelecidas neste edital.
1 DO RESULTADO PRELIMINAR:
1.1 Relação preliminar dos servidores que concorreram ao ciclo promocional de 2025, na seguinte ordem:
nominal, com valores decrescentes das notas do processo promocional, observados os critérios de desempate,
conforme ANEXO ÚNICO deste edital.
2 DOS RECURSOS
2.1 O servidor poderá interpor recurso à Comissão Permanente de Promoção por Seleção - CPPS, no prazo
de 15 (quinze) dias consecutivos, contados da data da publicação deste edital. A entrega do recurso deve ser
realizada exclusivamente via E-Docs conforme abaixo:
2.1.1 O servidor deverá acessar, com seu login e senha, o sítio eletrônico: https://e-docs.es.gov.br. Após, no
campo “iniciar” selecionar Formulário do E-Flow: RECURSO DE AVALIAÇÃO PARA PROMOÇÃO POR SELEÇÃO
- RAPS.
2.2 O recurso deverá ser decidido no prazo de 15 (quinze) dias consecutivos, contados do seu recebimento,
admitida apenas uma prorrogação por igual período.
2.3 Não será conhecido o recurso entregue por meio diverso ao elencado no item 2.1.
2.4 Não será conhecido recurso interposto fora do prazo.
2.5 Os prazos serão computados excluindo-se o dia do início e incluindo-se o dia do vencimento.

Roseane Nascimento
Presidente CPPS/SEGER

Thyago Moraes Castro Lima Santos
Membro CPPS/SEGER

Rosilene Alvarino dos Santos
Suplente CPPS/SEGER

Maria Luiza Nunes Ferreira dos Santos
Suplente CPPS/SEGER

Evelyn Dias
Membro CPPS/SEGER

ANEXO ÚNICO

AGENTE DE SUPORTE EDUCACIONAL
DA CLASSE I PARA II

NF Vínc Nome Pontos Class.
3273130 1 ALBERTO TADEU CARDOSO GUERZET 60.00 1
2660059 5 ANA PAULA MEDEIROS MULINARI 57.00 2
2769689 2 CLAUDIA MARCIA ROCHA RIBEIRO 49.00 3
3272001 1 THARLA DE SOUZA TARGA 48.00 4
2911540 8 MIRIAM CRISTINE DIAS PEIXOTO 30.00 5

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 12 de Janeiro de 2026 às 22:39:59 Código de Autenticação: aa380104

E X E C U T I V O

13

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 13 de Janeiro de 2026.

DA CLASSE II PARA III
690299 4 MARINETI APARECIDA OFRANTE SALVADOR 92.00 1
3630854 1 JOSE FRANCISCO SIMPLICIO 91.00 2
2704439 4 GEOVANA SANTOS 86.00 3
3630838 1 EDINALDO PEREIRA DA SILVA 83.00 4
2754053 2 LUZIA REGINA COELHO FERNANDES 82.00 5
2867885 3 SABRINA FERRARI MORELLO ZOTTELE 81.00 6
2464365 10 ANA PAULA SOARES DALVI 81.00 7
3629848 1 WEBERTH VALANI VERONEZ 80.00 8
3629384 1 MARCIO ALVES FERREIRA 80.00 9
3630790 1 SUENIA BOHRY WESTPHAL 80.00 10
756523 3 CLAUDIA MARIA DOS SANTOS MONGIN AREIAS 79.00 11
3286185 6 ARLETE BATISTA DO NASCIMENTO 78.00 12
3629350 1 KARINA COSME DA SILVA 77.00 13
3628973 1 MARCIA APARECIDA CANDIDO DA ROCHA BITTENCOURT 76.00 14
3669270 1 LETICIA FUSATTO MARQUES 75.00 15
3600696 1 RENATA CRISTINA QUADRA LIMA 74.00 16
2516802 2 OSMAR SILVA RESENDE 74.00 17
3341496 2 LUCELIA FERREIRA DA CRUZ 74.00 18
3541690 1 JUNIELIO FERREIRA DOS SANTOS 74.00 19
3541967 1 DEBORA LOPES DE JESUS 73.00 20
3530841 2 LUANA MORAIS LUCAS 73.00 21
3027384 4 MARIA VERONICA ALMEIDA 72.00 22
2888548 12 GEORGIA DELPUPO SANTOS 71.00 23
3629511 1 GESSYEL LOPES DE ALMEIDA 71.00 24
3180310 4 EDIANA MARCIA DIAS DOS SANTOS FARIA 70.00 25
3632156 1 LUCIANA TRAJANO DOS SANTOS MANDELLI 70.00 26
2763885 3 LUIZ JULIO ROMANELLI AZEVEDO MENINI 70.00 27
2709953 12 FLAVIANA NATALIA DE CASTRO 68.00 28
3630196 1 PAMELA GALVAO SOARES 66.00 29
3629325 1 ROSELANE TEIXEIRA NARLIM VERLY 66.00 30
3629830 1 ANAILDA BARCELOS LOYOLA 65.00 31
3271897 1 CARLOS HENRIQUE CARMO FERREIRA 65.00 32
2882663 16 ANA PATRICIA DE AQUINO BINOTI 65.00 33
2486555 14 JULIANA LOPES BATISTA 64.00 34
631570 14 LUCIANE FALCHETO LORENZONI 64.00 35
3643395 1 DIEGO JULIO STABNOW ECKER 63.00 36
3089584 3 FERNANDO DE OLIVEIRA LIMA 63.00 37
3183211 10 JARDEL TAVARES DA CUNHA 62.00 38
3631460 1 KATIANNA DE NADAE FREITAS 61.00 39
3371247 1 JAQUELINE OLIVEIRA ALEXANDRE DA SILVA 61.00 40
3629430 1 ZENILDA VIEIRA DA SILVA COSTA 61.00 41
3630064 1 SIMONE AMARAL ROSA 61.00 42
2980509 24 WESLANDIA ROSA MARTINS DE SOUZA 61.00 43
3206998 1 GUSTAVO FASSARELLA ALVARENGA 60.00 44
559845 46 MARILIA NAZARE DIAS 60.00 45
2687615 4 MAISA PIEDADE FREIXO MARINHO 59.00 46
3604004 1 DEIVIDI CONCEICAO DAVEL 59.00 47
3460940 3 GISELE DA LUZ RODRIGUES PEDRO 58.00 48
3206530 1 JESSICA COSTA FRAGA GALO 58.00 49
3367630 1 JOSUE MARQUES REZENDE 58.00 50
2905310 28 GILSELIA FERREIRA MACHADO DIAS 58.00 51
3629376 1 ROMULO AUGUSTO DA SILVEIRA ENGELHARDT 55.00 52
3017850 2 MONICA DO CARMO CHRISTO DE JESUS 55.00 53
3630889 1 DOUGLAS SAAR PAULINO 55.00 54
2854570 2 LUANA CARDOZO DO NASCIMENTO RODRIGUES 54.00 55
771998 3 LEDA MARIA RODRIGUES 54.00 56

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 12 de Janeiro de 2026 às 22:39:59 Código de Autenticação: aa380104

14

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 13 de Janeiro de 2026.

3075559 2 MEIRIELY VIEIRA LIMA RODRIGUES 54.00 57
3602672 1 WALDINEIA PISKE RAASCH 52.00 58
3205690 1 ANDRE FILIPE DE OLIVEIRA FLORA 50.00 59
3206904 1 CLEDISOM PEREIRA ESTEVES 49.00 60
3207030 1 SIMONE REBULE SIQUEIRA SANTOS 46.00 61

Protocolo 1705318

PROMOÇÃO POR SELEÇÃO - CICLO 2025

EDITAL Nº 05/2026

A COMISSÃO PERMANENTE DE PROMOÇÃO POR SELEÇÃO - CPPS/SEGER, torna público o resultado
preliminar do processo de Promoção por Seleção - ciclo 2025, referente aos Editais n°30/2025 e nº
43/2025, para os servidores das carreiras do QUADRO PERMANENTE, mediante condições estabelecidas
neste edital.
1 DO RESULTADO PRELIMINAR:
1.1 Relação preliminar dos servidores que concorreram ao ciclo promocional de 2025, na seguinte ordem:
nominal, com valores decrescentes das notas do processo promocional, observados os critérios de desempate,
conforme ANEXO ÚNICO deste edital.
2 DOS RECURSOS
2.1 O servidor poderá interpor recurso à Comissão Permanente de Promoção por Seleção - CPPS, no prazo
de 15 (quinze) dias consecutivos, contados da data da publicação deste edital. A entrega do recurso deve ser
realizada exclusivamente via E-Docs conforme abaixo:
2.1.1 O servidor deverá acessar, com seu login e senha, o sítio eletrônico: https://e-docs.es.gov.br. Após, no
campo “iniciar” selecionar Formulário do E-Flow: RECURSO DE AVALIAÇÃO PARA PROMOÇÃO POR SELEÇÃO
- RAPS.
2.2 O recurso deverá ser decidido no prazo de 15 (quinze) dias consecutivos, contados do seu recebimento,
admitida apenas uma prorrogação por igual período.
2.3 Não será conhecido o recurso entregue por meio diverso ao elencado no item 2.1.
2.4 Não será conhecido recurso interposto fora do prazo.
2.5 Os prazos serão computados excluindo-se o dia do início e incluindo-se o dia do vencimento.

Roseane Nascimento
Presidente CPPS/SEGER

Thyago Moraes Castro Lima Santos
Membro CPPS/SEGER

Rosilene Alvarino dos Santos
Suplente CPPS/SEGER

Maria Luiza Nunes Ferreira dos Santos
Suplente CPPS/SEGER

Evelyn Dias
Membro CPPS/SEGER

ANEXO ÚNICO

ADMINISTRADOR
DA CLASSE III PARA IV
NF Vínc Nome Pontos Class.
1553216 52 ELISANDRA CHAMON DE SOUZA 74.00 1
2484102 52 PEDRINHO RAUL HOPPE 58.00 2
1566164 52 ALEX SALES MARQUES DOS SANTOS 53.00 3
ANALISTA DE SISTEMAS
DA CLASSE III PARA IV
NF Vínc Nome Pontos Class.
1567950 52 KARLA GARRET RAMOS 70.00 1
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
DA CLASSE II PARA III
NF Vínc Nome Pontos Class.
2739526 52 MARIA JOSE DA COSTA MENDES 58.00 1
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01.3.10

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 12 de Janeiro de 2026 às 22:39:59 Código de Autenticação: aa380104